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Projektets syfte och mål 

Projektets syfte 

Projektets syfte var att utveckla Karlsnäsgården med omgivande terräng och na-
turområde till ett centrum för friluftsliv, motionsaktiviteter, friskvård och naturnä-
ra icke arenabundna idrotter som orientering och skidåkning. 
 
Projektets mål 

Projektets mål var att utveckla Karlsnäs enligt vad som beskrivs i syftet och där-
med öka antalet besök i bygden och kommunen. Antalet konferensgäster och 
gästnätter på Karlsnäsgården skall öka. 
 
Målet var också att aktiviteterna i friskvårdande syfte runt Karlsnäsgården skall 
bidraga till att minska sjukskrivningar och öka den fysiska förmågan hos kom-
muninnevånarna och i detta sammanhang, tillsammans bedriva friskvård därige-
nom öka samverkan mellan Ronneby kommun och föreningen Ronneby Orienter-
ingsklubb. 
 
Samverkan med skolor i och utanförkommunen skall öka genom ett större utbud 
vad gäller aktiviteter för ungdomar. Förbättrade logi– och lektionsrumsmöjlighe-
ter kommer att öka antalet lägerskolor. 
 
Genom att erbjuda aktiviteter i terrängen, på spåren och på Ronnebyån till företag 
och dess anställda kommer samverkan mellan föreningsliv och näringsliv att öka. 
 
Vinteraktiviteterna ökar genom att en våtmark som blir en isyta anläggs och ge-
nom ett konstsnöspår kommer antalet skiddagar per år att öka. 
 
Antalet anställda kommer att öka från en lönebidragsanställd till 2 - 3 helårs– och 
2 - 3 säsongsanställda när hela utbyggnaden är klar och all verksamhet är i gång. 
 
Målgrupper 

Friluftsaktiviteterna riktar sig till barn och ungdomar såväl sommar som vinter. 
Det kan vara barn i föräldrars sällskap eller organiserad form i skolklasser. 
 
Kanotingen och vandringen riktar sig också till turister såväl nationellt som inter-
nationellt. 
 
Motionsaktiviteterna som organiseras i Ronneby OK:s regi riktar sig i första hand 
till enskilda men till även grupper som är i behov av motion. Genom breddning av 
spår m m så finns möjligheter för föräldrar med barnvagnar och människor med 
rörelsehinder att komma ut i naturen och motionera. 
 
Företag och myndigheter kommer att ha goda möjligheter att med sina anställda 
bedriva friskvård i en naturskön miljö. 
 
Genom att förbättra och utöka antalet kartor samt ha en bra service vad gäller mat 
och logi så har orienterare, landslag, klubbar mycket goda möjligheter att bedriva 
träningar och anordna träningsläger. 
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Skidåkare, både tävlingsåkare och motionärer som åker bl. a. Vasaloppet liksom 
vardagsmotionärer, barn, ungdomar samt även de som bara några enstaka gånger 
provar skidorna på vintern kommer att få större möjligheter till att åka skidor. 
 
Planerade och genomförda aktiviteter i projektet 

Friluftsliv 

Naturstig – häfte – torpvandring - guidning 

Planerat:  
En natur –och kulturstig skall anläggas. Kulturhistoriskt intressanta platser som t 
ex torpruiner skall beskrivas och märkas ut på en strövkarta och samlas i ett häfte. 
Benämningen skall vara natur –och kulturstig. 
 
Genomfört: 
En områdesguide, bilaga 1 har framställts över Karlsnäs med tolv kulturintressan-
ta torpruiner inlagda. Uppgifter om vem som bebott platserna har tagits från en 
tidigare skrift. En komplettering av denna skrift kommer att göras våren 2006. 
Intressanta naturiakttagelser på dessa platser skall redovisas och i förlängningen 
kunna användas vid naturutbildning för t exempel skolklasser. Guidning kommer 
att ombesörjas av naturkunnig person. 
 
Naturlekplats 

Planerat: 
Barnens skog enligt som är ett annat namn på naturlekplatsen skall anläggas med 
tanke på förskolor, skolor, läger m m. Naturlekplatsen utvecklar de yngres förmå-
ga och kreativitet att leka i naturen. 
 
Genomfört: 
Aktiviteten är inte genomförd på grund av att markfrågans lösning inväntas. Mar-
ken ägs av Hamilton Skogs AB. Ronneby kommun håller på att förhandla om ett 
markbyte med ägaren. Frågan väntas få sin lösning omkring det kommande års-
skiftet. När Ronneby kommun blir markägare avser Ronneby OK att fullfölja pla-
nerna på någon typ av naturlekplats. 
 
Vindskydd 

Planerat: 
Ett stort vindskydd skall uppföras på ängen. Skärmskyddet kommer att vara till 
god hjälp för t ex skolklasser som gästar Karlsnäs. Vid otjänligt väder kan de stäl-
la in sina väskor, ryggsäckar etc. Dessutom kan det tjäna som hållplats för kanot-
paddlare, innan inlämning sker vid Karlsnäsgården. 
 
Genomfört: 
Bygget var avsett att vara klart under sommaren-05. Men hur konstigt det än kan 
låta så kunde vi inte få fram byggmaterial på grund av stormen Gudrun. Nu finns 
virket på plats och byggnationen startar vid lämpligt tillfälle. 
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Isyta och pulkabacke 

Planerat: 
Isyta och pulkabacke fanns med i planeringen för projektet. Tanken var här att 
sörja för ”de minstas” verksamhet vid Karlsnäsgården vintertid. 
 
Genomfört: 
Under projektets gång har dessa två aktiviteter blivit en ”skidlekplats” i stället 
tills vidare. Genom tillgången till konstsnö avser vi att spruta upp lämpliga högar 
för skidåkning och lek. 
 
Vandringsled Ronneby –Karlsnäs 

Planerat: 
En vandringsled Ronneby - Karlsnäs planerades bli en mera attraktiv sträckning, 
än att ansluta en led till den för närvarande inte så frekventa Blekingeleden. Dels 
ville vi ta vara på den natursköna sträckningen av Ronnebyån mellan Ronneby 
och Karlsnäs. Man kan då också utnyttja de befintliga lederna som Å-leden, Dju-
paforsleden och Brantaforsleden. 
 
Genomfört: 
Söndagen den 23 oktober invigdes den nya vandringsleden (se bilaga 2) med en 
invigningsceremoni på torget i Ronneby. Fritids- och turistnämndens ordförande 
Tommy Andersson förrättade invigningen. En stor tillslutning av vandrare, när-
mare 500 personer samlades på torget för att enligt två alternativ vandra till Karls-
näsgården. Dels hela sträckan på 15 km från torget i Ronneby, till Karlsnäsgår-
den, dels en avkortningsmöjlighet från Hangarvägen i Kallinge, med 8 km till 
Karlsnäsgården. Vid det senare alternativet anslöt sig ännu flera vandrare och 
totalt var det omkring 600 personer som i mycket vackert höstväder vandrade till 
Karlsnäs. 
 
Kanoting 

Planerat: 
Det finns ett stort intresse att paddla kanot i Ronnebyån, både dagspaddling och 
distanspaddling på ett eller flera dygn. Olofströms Fritidsklubb har 20 kanoter vid 
Karlsnäsgården och Friluftsfrämjandet har tio kanoter vid anläggningen. För att 
ytterligare utveckla verksamheten planeras fyra rastplatser mellan Karlsnäsgården 
och Skärvgöl. Denna sträcka på drygt 6 km hade ingen rastplats tidigare. Vidare 
planerades ett förråd för kanotmaterial, som för närvarande är inrymt i ett mindre 
utrymme vid gården. Nyproduktion av kanotkarta över hela leden planeras ge-
nomföras under 2005. Ett mera intensifierat samarbete mellan Olofströms Fritids-
klubb och Ronneby OK när det gäller uthyrning och service kring dagspaddling 
planeras. 
 
Genomfört: 
De fyra kanotrastplatserna är anlagda med torrdass, grillplats och soptömning. 
Rejäla skyltar gör platserna väl synliga utefter kanotleden. Platserna är presente-
rade på områdesguiden för Karlsnäs. En nyproducerad kanotkarta har tagits fram 
av Olofströms Fritidsklubb över hela leden från Hovmantorp till Karlsnäs. När 
det gäller uthyrning och service vid Karlsnäsgården har ett avtal upprättats mellan 
Olofströms Fritidsklubb och Ronneby OK, där den senare parten fullgör viss ser-
vice i samband med uthyrning. Olofströms Fritidsklubb arvoderar Ronneby OK 
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för åtagandet. Kanotförråd har av utrymmesskäl inte kunnat genomföras, men 
finns med i framtida planer. 
 
Motionsaktiviteter 

Stavgång 

Planerat: 
Stavgång är en motionsaktivitet som har ökat i popularitet. Motionsspåren runt 
Karlsnäsgården lämpar sig väl för denna aktivitet och blir en bra verksamhet i 
samband med planerad friskvårdssatsning mot företag m m. 
 
Genomfört: 
Ett 20-tal par stavar är inköpta och används flitigt av gästande grupper. För att få 
ordentligt grepp om stavgångsverksamheten engagerades Lars-Göran Engfors, 
”Mr Walker” till att hålla utbildning i ämnet. Denna genomfördes under augusti 
2004 under en eftermiddag och kväll med sammanlagt 62 deltagare som fick en 
instruktörsutbildning. Tanken var att deltagarna skulle engagera sig i att få i gång 
andra grupper i sina företag eller för allmänheten. Organiserad stavgång har hål-
lits på torsdagar vid Karlsnäsgården med varierande deltagarantal. Ett utvecklat 
samarbete med Lars-Göran Engfors har skett när det gäller företag som har frisk-
vårdsutbildning på Karlsnäsgården, samt vid tränarutbildning för skidor m m. 
 
Veckans bana 

Planerat: 
I terrängen runt Karlsnäsgården skall från april till oktober finnas en veckans bana 
och en enkel självinstruerande orienteringsbana. Veckans bana innebär att man 
lägger en ny orienteringsbana varje vecka på 4-6 km med avkortningsmöjligheter. 
 
Genomfört: 
Veckans orienteringsbana har funnits under den planerade tiden med inlagda ba-
nor på aktuell karta. Självservering ur en brevlåda vid spårcentralen på Karlsnäs. 
En mycket uppskattad verksamhet för både klubbens medlemmar och övriga ori-
enterare som är på besök i Ronneby. Självinstruerande orienteringsbanor har an-
vänts för skolklasser där Ronneby OK svarat för arrangemanget i sin helhet. 
 
Tips och bingopromenad 

Planerat: 
Ronneby OK skall arrangera tips– och bingopromenad varje vecka. ”Karlsnästip-
set” är en av Blekinges största tips- och bingopromenader med upp till 300 delta-
gare. Den populära sträckan är tre kilometer utmed Ronnebyån. Vissa förbättring-
ar planeras för att tipsrundan skall göras tillgänglig för rörelsehindrade med rull-
stol och tippare med barnvagn. 
 
Genomfört: 
De mångåriga (c:a 20 år) tips- och bingopromenaderna har fortsatt i samma om-
fattning som tidigare. Vissa förbättringar har gjorts för framkomligheten på spå-
ret. Framkomlighet för barnvagn har uppfyllts. Jämte ordinarie spår finns det ett 
vinteralternativ vid snötäckt mark. 
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Friskvård 

Planerat: 
Projektets syfte var att utveckla Karlsnäsgården med omgivande terräng och na-
turområde till ett centrum för friluftsliv, motionsaktiviteter, friskvård och de na-
turnära icke arenabundna idrotter som orientering och skidåkning, lämpar sig väl 
för friskvårdssatsningar. Flertalet motionsspår, stavgång, kanotpaddling och möj-
lighet till avkopplande promenader i den vackra omgivningen runt Karlsnäsgår-
den, ger rikliga möjligheter till friskvård för besökare. Avsikten är att knyta före-
tag i Blekinge till projektet för att dels säkra medfinansiering men även bereda 
möjligheter till friskvård för sina anställda. Vidare planeras föreläsningar och på 
sikt tillgång av rådgivning i hälsofrågor. 
 
Genomfört: 
En speciell friskvårdsgrupp har tillsatts med representanter från företag, Previa 
och Ronneby OK. Gruppen diskuterar insatser ”för hälsa” och har genomfört oli-
ka arrangemang på Karlsnäsgården. I dag har 36 företag gått med i Karlsnäspro-
jektet och dess nätverk. Dessa företag kvarstår även 2006 och förhoppningsvis 
tillkommer några nya. Dessa företag erbjuds friskvårdsdagar, föreläsningar och 
aktiviteter som samordnas av Ronneby OK. Ett flertal mycket lyckade träffar har 
arrangerats vid Karlsnäsgården med fokus på hälsa - arbetsliv. Den 22 september 
engagerades Bosse Angelöw för en mycket inspirerande föreläsning kring 
”Friskare arbetsplatser” för 95 åhörare. Ett nytt arbetsmaterial ”Friskverktyget” 
presenterades. Några företag har börjat jobba med detta. De 36 företagen, Ronne-
by kommun, Blekinge Skidförbund och Leader+ finns redovisade på en stor tavla 
för ”Friluftscentrum Karlsnäsgården” vid anläggningen. Ett visst samarbete med 
Apoteksbolagets Hälsotorg i Ronneby har påbörjats. Projektet har deltagit i frisk-
vårdsdag i Brunnsparken den 21 maj 2005, med utställning och information. 
 
Orientering 

Kartritning 

Planerat: 
Kartrevidering kring Karlsnäsgården är viktigt för träningsläger och andra läger 
samt för klubbverksamheten. Även kartor kring Ronneby och Kallinge tätorter är 
viktiga för träningslägerverksamheten på Karlsnäs men även för skolor och klub-
bens ungdomsrekrytering. I projektet planeras också nyproduktion i kustområdet 
söder om Ronneby. 
 
Genomfört: 
De i planeringen upptagna revideringarna och nyproduktion är genomförda. 
 
Träningspaket 

Planerat: 
Inom orienteringen har det blivit allt vanligare att i attraktiva terrängområden, 
lämpliga för träning och tävling att tillhandahålla träningspaket. Ett träningspaket 
består av kartor med lagda orienteringsbanor. I den aktuella terrängen finns kon-
trollskärmar med någon form av stämplingsanordning utsatt. Kartorna med ba-
norna trycks numera med hjälp av digital teknik. Ronneby OK skall ha en volym 
av c:a tio träningspaket per år för dagorientering och två för nattorientering. 
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Genomfört: 
Verksamheten med träningspaket har utvecklats enligt planerat och tack vare den 
digitala tryckningen kan det exakta kartbehovet inför träningsläger framställas. 
Ronneby OK framställer numera sina egna kartor med banpåtryck.. 
 
Orienteringsträningsläger 

Planerat: 
Karlsnäsgården har sedan mer än 20 år tillbaka använts för ungdoms- och trä-
ningsläger inom orienteringssporten. Orienteringsföreningar och landslag från 
Sverige samt andra länder har gästat Karlsnäsgården. Orienteringsdistrikt som 
Skåne och Göteborg har haft ungdomsläger på Karlsnäs. I det senare fallet arran-
geras årligen ett rikstäckande konfirmationsläger under fyra veckor vid gården. 
 
Genomfört: 
Kartrevidering och framtagning av träningspaket har utvecklats för att ännu bättre 
tillgodose kraven för tränings och ungdomsläger vid Karlsnäsgården. Även 
lokalmässigt har möjligheterna blivit bättre genom kommunens upprustning av 
köksdelen samt att klubben renoverat annexen vid gården. En fråga om bättre 
omklädnings och duschmöjligheter i en ny anläggning kvarstår. 
 
Skidåkning 

Konstsnöanläggning vid Karlsnäsgården 

Planerat: 
En konstsnöanläggning skall byggas och anläggas i anslutning till elljusspåret. 
Detta kommer att utöka skidsäsongen avsevärt och ytterligare befästa Karlsnäs 
som Blekinges skidcentrum. Rörledning skall läggas ned i marken från Ronneby-
ån för transport av vatten. Från en central kompressor skall utgå ledningar för luft, 
som även de läggs ned i marken. Snökanoner skall köpas in för att via de dragna 
ledningarna kunna kopplas in vid snötillverkning. Konstsnöspårets längd planeras 
till c:a 1500 m. Ekonomiskt kommer det att vara den mest kostsamma delen i 
projektet som beräknas till dryga miljonen. Vi vet även att anläggandet kräver 
mycket ideella insatser av Ronneby OK. 
 
Genomfört 
Med otroligt stora ideella insatser av klubbens medlemmar under sommaren och 
hösten 2004, var konstsnöanläggningen en välkommen verklighet. Under första 
halvåret 2004 startade diskussioner mellan markägaren Barsebäcks Skogs AB, 
Ronneby kommun och Ronneby OK avseende nyttjande rätten och ett eventuellt 
markbyte. Markägarna var intresserade av ett markbyte med Ronneby kommun. 
Men kommunens i vissa delar passiva hållning gjorde att ett nyttjandeavtal fick 
skrivas med Ronneby OK. Först nu 2005/2006 pågår förhandlingar mellan mark-
ägaren och Ronneby kommun för ett markbyte, vilket varit vårt önskemål hela 
tiden. Vi räknar med att frågan får sin slutliga lösning i början av 2006. Ett tillfäl-
ligt avtal upprättades mellan markägaren och Ronneby OK. Efter anbudsförfaran-
de anlitades en leverantör – Toppteknik, för inköp av materialet till konstsnöspå-
ret. En del lokala entreprenadföretag gav oss stort stöd vid markberedningen och 
anläggande av spårbädden. Den sammanlagda kostnaden hamnar runt 1,4 miljo-
ner kronor.  
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Skidpremiären kunde göras i vecka fyra under januari 2005. Drygt 4-6 minusgra-
der varje natt i en veckas tid, gav tillfälle för snöproduktion på det 1700 m långa 
konstsnöspåret. Ett snötäcke på omkring 40-50 cm kunde iordningställas, som 
visade hålla sig till in i mars månad. Skidverksamheten och besökstalen vid Karl-
snäsgården ökade avsevärt, lördagar och söndagar kunde 6-700 besökare räknas 
in. En dagavgift på 30 kronor togs ut av åkare från 21 års ålder samt säsongskort 
till en summa av 400 kronor. Medlemmar betalade en tilläggsavgift av 150 kronor 
utöver ord medlemsavgift på 250 kronor. Blivande vasaloppsåkare från Skåne och 
Småland gästade ofta Karlsnäsgården. Omkring 600 skolelever fick introduktion 
till skidåkning under Ronneby OK:s ledarskap och även kostnadsfritt låna inköpt 
skidutrustning . En klar ökning med besök från allmänheten kunde noteras då 
Karlsnäsgården var öppen så gott som dagligen från slutet av januari till början av 
mars i år. 
 
Övriga skid– och motionsspår 

Planerat: 
Spåren kring Karlsnäs är livligt frekventerade framförallt vintertid i form av skid-
åkning. En breddning till 4 m bredd på vissa ställen av 3,5 och 10 km spåren skall 
genomföras. Förbättring med ”helflisat” underlag utom på vägar som grusas. En 
spårkarta där samtliga spår är inlagda planeras. 
 
Genomfört: 
Ett stort arbete läggs ned av skidåkarna i klubben när det gäller spåren. Översyn 
och förbättringar sker kontinuerligt. Även de anställda vid anläggningen bidrar 
med förbättringsarbete. Den något större upprustningen har fått vänta på grund av 
stormnedfallen skog och att inte markfrågan var slutligen löst. 
 
Mark, lokaler och byggnader 

Planerat: 
Karlsnäsgårdens byggnader skall fräschas upp för att utvecklingen skall kunna 
fullföljas. Det skall vidtagas åtgärder för att höja standarden på förläggning och 
sammanträdeslokaler. Ett förslag till omklädningsrumsbyggnad har tagits fram 
men ligger utanför Leader+ projektet. Markägarkontakterna för nyttjande av ter-
rängen runt Karlsnäs skall tas och klarläggas samt stadsfästas i avtal. 
 
Genomfört: 
Ronneby kommun har investerat i en ny köksdel i huvudbyggnaden med inklude-
ring av material för uppsnyggning av annexen. Köksdelen är klar i och med denna 
redovisning. Även arbetena med annexen pågår och beräknas vara färdiga kring 
årsskiftet. Audiovisuella hjälpmedel har införskaffats till konferenssalen. Grupp-
rum m m  har iordningställts. Även markfrågan tycks gå emot en lösning då kom-
munen avser att byta ut ett befintligt markområde mot markområdet runt Karl-
snäsgården. Frågan beräknas få sin slutliga lösning i början av 2006. 
 
Marknadsföring 

Planerat: 
Marknadsföring skall ske genom Ronneby OK:s egen hemsida samt länkningar 
från Ronneby kommuns olika hemsidor till olika webbsidor som har information 
angående Karlsnäs eller till aktiviteter och arrangemang som har anknytning till 
Karlsnäs. Ett informationsblad, avseende Karlsnäsgårdens aktivitets– och konfe-
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rensmöjligheter tas fram. Bokningar över Internet av bl.a. aktiviteter skall utveck-
las och samordnas med andra aktörer och organisationer. 
 
Genomfört: 
Karlsnäsgården har fått en egen hemsida www.karlsnasgarden.se med information  
kring uthyrning och aktiviteter vid friluftscentrumet, se bilaga 4. Dessutom har 
klubben en hemsida www.rok.nu för medlemsinformation angående verksamhet, 
båda sidorna med bra och informativ uppläggning av vår erkänt duktiga webb-
masters. Karlsnäsgårdens hemsida länkas till följande hemsidor: Olofströms Fri-
tidsklubb, Utvandrarnas väg, Ronneby kommun, Blekinge Idrottsförbund, Ble-
kinge Orienteringsförbund och Blekinge Skidförbund. Annonser har införts i oli- 
ka facktidningar och program exempel i bilaga 5. 
 
En områdesguide har tagits fram som presenterar Karlsnäsgårdens utbud och möj-
ligheter. Den var klar sommaren 2005 och har distribuerats ut tillföretag, organi-
sationer och allmänhet. 
 
Arbete med ett marknadsföringsmaterial pågår och för närvarande undersöks möj-
ligheten att ta fram en logga som skall användas i materialet. Egenhändigt produ-
cerat informationsmaterial har tagits fram vid olika tillfällen efter behov exempel  
enligt bilaga 6. Kristoffer Drugge som är elev vid Blekinge Tekniska Yrkeshög-
skola, har tillsammans med projektledningen jobbat fram ett utgångsmaterial att 
användas som styrmedel i marknadsföringen. Eventuellt kommer en konkurrens-
analys att utarbetas. 
 
Under hela projekttiden har kontakt hållits med lokalpress och lokalradio för att 
sprida information om projektet och de olika aktiviteterna. Förteckning över tid- 
ningsurklipp enligt bilaga 7. Kopior av urklippen bifogas särskilt. 
 
Projektets resultat jämfört med förväntat resultat 

Projektets syfte: 

Att utveckla Karlsnäsgården med omgivande terräng och naturområde till ett 
centrum för friluftsliv, motionsaktiviteter, friskvård och de naturnära icke arena-
bundna idrotter som orientering och skidåkning. 
 
Resultat: 

Syftet har till alla delar kunnat uppfyllas med projektet. Karlsnäsgården har blivit 
det friluftscentrum som avsågs med projektet genom den utveckling av verksam-
het som skett vid gården. Konstsnöspåret är det som gett anläggningen ”det där 
extra” och kommer att bli ett stort kännetecken för Karlsnäsgården framöver och 
ytterligare förstärka bilden av ”Blekinges Skidcentrum”. 
 
Friskvård, en tung faktor i projektet genom det stora antal företag (36 st f n) som 
har gått med i nätverket och då även besökt och anordnat verksamhet vid Karls-
näsgården. En friskvårdsgrupp med representation från företagen har bildats och 
avser att fortsätta efter projekttiden. Projektets vision om friskvård har vuxit fram 
under projekttiden i takt med att anläggningen utvecklats och det stora intresse 
som visats från företag och organisationer. 
 

./4 

./5 

./6 

./7 
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Beträffande allmänheten har vi märkt en betydlig ökning av besök vid Karlsnäs-
gården. Antingen för en promenad i omgivningarna eller på spåren, en jogging-
runda eller träning för aktivt utövande. En aktivitet som väckts allmänhetens in-
tresse är den nya vandringsleden Ronneby – Karlsnäsgården som både innan och 
efter invigningen, har använts flitigt. 
 
Projektets mål avseende besök i bygden och kommunen: 

Att utveckla Karlsnäsgården enligt vad som beskrivs i syftet och därmed öka an-
talet besök i bygden och kommunen. Antalet konferensgäster och gästnätter på 
Karlsnäsgården skall öka. 
 
Resultat: 

Besökstalen vid Karlsnäsgården har ökat betydligt. Störst ökning har skett genom 
konstsnöspårets tillkomst. C:a 2000 flera skidutövare än föregående år har beräk-
nats besökt anläggningen. 600 skolungdomar som fått skidutbildning är 50 % 
ökning mot tidigare. De populära tips- och bingopromenaderna har ökat deltagar-
antalet med c:a 20 %. Antalet konferensgäster och gästnätter har under projektti-
den ökat med 40 %. Allmänhetens nyttjande är svårare att fastställa, men även det 
har ökat väsentligt. 
 
Projektets mål avseende friskvård: 

Att aktiviteterna i friskvårdande syfte runt Karlsnäsgården skall bidraga till att 
minska sjukskrivningar och öka den fysiska förmågan hos kommuninnevånarna. 
Resultat: 

Av de 36 företag som ingått i nätverket för friskvård har 20-talet deltagit med 
friskvårdsdagar för personalen och föreläsningar under projekttiden. Huruvida det 
påverkat sjukfrånvaron i företagen är svårt att ange. Men vi har haft ett företag i 
nätverket med flera hundra anställda som sänkt sitt sjukfrånvarotal från 9,2 % till 
3,4 % med förebyggande åtgärder. 
 
Projektets mål avseende samverkan med skolor: 

Att samverka med skolor i och utanför kommunen skall öka genom ett större ut-
bud vad det gäller aktiviteter för ungdomar. 
 
Resultat: 

Aktiviteterna för skolungdomar har inte kunnat utvecklas i önskad omfattning. 
Dels på grund av markfrågan men också genom att annat i projektet har fått prio-
riteras. Skolbesöken håller samma nivå som tidigare år. 
 
Projektets mål avseende samverkan med företag och föreningsliv: 

Genom att erbjuda aktiviteter i terrängen, på spåren, på Ronnebyån till företag 
samt dess anställda kommer samverkan mellan föreningsliv och näringsliv att 
öka. 
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Resultat: 

Samverkan med Olofströms Fritidsklubb beträffande kanotpaddling har varit ett 
positivt samarbete och en klar turistisk verksamhet som är värdefull för Karlsnäs-
gården. En ökning med c:a 20 % har skett under projekttiden. Danskar, tyskar och 
svenskar är de mesta kanothyrarna. Ronneby Orienteringsklubb är en stor resurs 
vid företagens aktiviteter på Karlsnäs och skapar därmed ett positivt förhållande 
till både företagen och kommunen. 
 
Projektets mål avseende anställning: 

Antalet anställda kommer att öka från en lönebidragsanställd till 2-3 helårs- och  
2-3 säsongsanställda när hela utbyggnaden är klar och all verksamhet är i gång. 
 
Resultat: 

Den enda lönebidragsanställda Britt-Marie Fagberg lämnade sin tjänst vid ut-
gången av maj 2005. Tjänsten har inte ersatts utan servicen har upprätthållits av 
projektledningen under 2005. Vi har under projekttiden haft förs fyra och sedan 
två med aktivitetsgaranti från Arbetsförmedlingen. Från 1 juli, 2005 har en av 
dessa varit anställd av Ronneby OK på lönebidrag, året ut. Ambitionen är att an-
ställa någon kraft vid Karlsnäsgården som kan vara sammanhållande vid uthyr-
ning och service av grupper som gästar gården. Men som vanligt är det en avväg-
ning kring ekonomi. Som det visar sig nu räcker det ekonomiska överskottet för 
Karlsnäsgården endast till en lönebidragsanställning typ vaktmästare som även 
det är ett måste. Beräkningar pågår hur mycket intäkterna blir, är det positivt som 
vi hoppas, kommer styrelsen att fatta beslut om en eventuell anställning. Servicen 
vid föreningens egen verksamhet och vid tipspromenaderna sköts helt ideellt av 
klubbens medlemmar. 
 
Övriga effekter av projektet: 

Projektet har medverkat till att öka besöken hos övriga aktörer utmed Ronnebyån 
från Hovmantorp i Småland, till Karlsnäsgården i Blekinge. Ronneby OK är an-
slutet till nätverk ”Norra Blekinge” och medlem i föreningen ”Utvandrarnas väg”. 
En viss samordning sker vid turistsatsningar kring ”Utvandrarnas väg” som finns 
i en presentationsfolder och på nätet. Där presenteras de olika aktörerna och deras 
verksamhet. Ronneby OK har vidare anslutit sig till Sydostturism som medlem. 
Ett bra samarbete har etablerats med Ronneby Turistbyrå, som tillhandahåller 
informationsmaterial om Karlsnäsgården. 
 
Vid invigningen av vandringsleden mellan Ronneby och Karlsnäsgården etable-
rades ett samarbete med Ronneby Fritids– och turistnämnden, Skogsvårdsstyrel-
sen samt Friluftsfrämjandet. Ett samarbete som kommer att fortlöpa i någon form. 
 
Projektet har tillfört bygden ett mervärde genom att Möljeryd genom Karlsnäs-
gården blir en bygd med ökat besökstal. Det finns bygdegårdar i Möljeryd, och 
Hasselstad. Vi ser en möjlighet att samarbeta med dessa vid tidpunkter som det är 
fullbelagt på Karlsnäsgården. 
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Projektets ekonomi: 

Projektets budget omslöt 4 551 706 kronor. Av detta beviljades EU-medel till 887 
000 kronor, nationell offentlig finansiering: 100 000 kronor, privat finansiering: 
141 000 kronor, projektintäkter: 724 390 kronor, offentlig direkfinansiering: 
1 232 216 kronor och ideellt arbete motsvarande: 1 467 100 kronor. 
 
Noteras kan att de ideella insatserna har varit mycket stora. Den tid som skulle 
fullgöras i projektet var uppnådd den 1 juli 2005. Övriga kostnader har överskridit 
budget med 167 751 kronor, beroende på att en del av dessa kostnader skulle vara 
på externa tjänster som hade ett överskott på 102 242 kronor. Egen personal visar 
också ett överskott mot budget på 65 509 kronor. Detta har samband med Britt-
Marie Fagbergs avslutade anställning. 
 
Slutord 

Projektgruppen känner sig mycket nöjda med de insatser som är gjorda vid Karls-
näsgården. 
 
Följande faktorer har gjort att projektidéerna har kunnat genomföras: 
 

stora ideella arbetsinsatser av projektledningen, 
stora ideella insatser av klubbmedlemmar med skidfolket i täten, 
att Leader+ ansökan beviljades och gav oss en viktig ekonomisk del, 
att så många företag gått med i nätverket för friskvård, 
att det efterlängtade konstsnöspåret kunde förverkligas, 
det positiva stöd vi fått från pressen och Radio Blekinge, 
Ronneby kommuns stöd med markfrågan och viss upprustning av anlägg-
ningen samt 
det positiva stöd vi fått från allmänheten och andra organisationer genom 
projektet. 

 
 
 
Ronneby Orienteringsklubb 
Projekt Karlsnäsgården 
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